

■ 芝山町水道工事施工管理基準 新旧対照表

新				旧			
芝山町水道工事施工管理基準 8 出来形管理基準				芝山町水道工事施工管理基準 8 出来形管理基準			
省略				省略			
工事	工種	省略	摘要	工事	工種	省略	摘要
道路 復旧 工	アスファルト 舗装工 (下層路盤工)	省略	・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 出来形管理基準参照 省略 ※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アス ファルト舗装工 (下層路盤工) より	道路 復旧 工	アスファルト 舗装工 (下層路盤工)	省略	・工事規模の考え方は県出来形管理基準参照 省略 ※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アス ファルト舗装工 (下層路盤工) より
	アスファルト 舗装工 (上層路盤工)	省略	・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 出来形管理基準参照 省略 ※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アス ファルト舗装工 (上層路盤工) より		アスファルト 舗装工 (上層路盤工)	省略	・工事規模の考え方は県出来形管理基準参照 省略 ※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アス ファルト舗装工 (上層路盤工) より
	アスファルト 舗装工 (基層工)	省略	・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 出来形管理基準参照 省略 ※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アス ファルト舗装工 (基層工) より		アスファルト 舗装工 (基層工)	省略	・工事規模の考え方は県出来形管理基準参照 省略 ※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アス ファルト舗装工 (基層工) より

新				旧				
道路復旧工	工事	工種	省略	概要	工事	工種	省略	概要
		アスファルト舗装工（表層工）	省略	・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 出来形管理基準参照 省略 ※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アスファルト舗装工（基層工）より		アスファルト舗装工（表層工）	省略	・工事規模の考え方は県出来形管理基準参照 省略 ※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 アスファルト舗装工（基層工）より
		歩道路盤工	省略	・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 出来形管理基準参照 省略 ※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第10編道路編 舗装工 歩道路盤工より		歩道路盤工	省略	・工事規模の考え方は県出来形管理基準参照 省略 ※県出来形管理基準 第10編道路編 舗装工 歩道路盤工より
		歩道舗装工	省略	・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 出来形管理基準参照 省略 ※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第10編道路編 舗装工 歩道舗装工より	道路復旧工	歩道舗装工	省略	・工事規模の考え方は県出来形管理基準参照 省略 ※県出来形管理基準 第10編道路編 舗装工 歩道舗装工より
		路面切削工	省略	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 路面切削工より		路面切削工	省略	※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 一般舗装工 路面切削工より
		切削オーバーレイ工	省略	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第10編道路編 舗装工 切削オーバーレイ工より		切削オーバーレイ工	省略	※県出来形管理基準 第10編道路編 舗装工 切削オーバーレイ工より
		道路付属施設	側溝工	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 側溝工より		道路付属施設	側溝工	※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 側溝工より
	集水桝工		※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 集水桝工より	集水桝工		※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 集水桝工より		

新				旧			
道路復旧工	道路付属施設	基礎工	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 基礎工 一般事項より	道路復旧工	道路付属施設	基礎工	※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 基礎工 一般事項より
		区画線工	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 区画線工より			区画線工	※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 区画線工より
		縁石工	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 縁石工より			縁石工	※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 縁石工より
		防止策工	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 防止柵工より			防止策工	※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 防止柵工より
		路側防護柵工	※千葉県 県土整備部 出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 路側防護柵工より			路側防護柵工	※県出来形管理基準 第3編土木工事共通編 共通の工種 路側防護柵工より

新

旧

9 品質管理基準

9 品質管理基準

省略

省略

工事	工種	省略		摘要	
道路復旧工	下層路盤工	…千葉県 県土整備部 品質管理基準…			
		省略		省略	
		省略		省略	
		骨材のふるい分け試験		・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 品質管理基準を参照	
		土の液性限界・塑性限界試験			
	含水比試験		※千葉県 県土整備部 品質管理基準 一般土木編 7 下層路盤より		
	上層路盤工	…千葉県 県土整備部 品質管理基準…		省略	
		省略		省略	
		粒度 (2.36mmフルイ)		・工事規模の考え方は千葉県 県土整備部 品質管理基準を参照	
		粒度 (75 μmフルイ)			
				※千葉県 県土整備部 品質管理基準 一般土木編 8 上層路盤より	
		省略			
		省略			
	省略				
	アスファルト舗工	材料	…千葉県 県土整備部 品質管理基準…		省略
		プラント	…千葉県 県土整備部 品質管理基準…		

省略

工事	工種	省略		摘要	
道路復旧工	下層路盤工	…県品質管理基準…			
		省略		省略	
		省略		省略	
		骨材のふるい分け試験		・工事規模の考え方は県品質管理基準を参照	
		土の液性限界・塑性限界試験			
	含水比試験		※県品質管理基準 一般土木編 7 下層路盤より		
	上層路盤工	…県品質管理基準…		省略	
		省略		省略	
		粒度 (2.36mmフルイ)		・工事規模の考え方は県品質管理基準を参照	
		粒度 (75 μmフルイ)			
				※県品質管理基準 一般土木編 8 上層路盤より	
		省略			
		省略			
	省略				
	アスファルト舗工	材料	県品質管理基準…		省略
		プラント	県品質管理基準…		

省略

新

旧

水道工事施工管理基準

2024年度版

令和 5年 4月 1日 初版発行

令和 6年 4月 1日 第2版発行

編集 芝山町まちづくり課

発行 芝山町まちづくり課

〒289-1692

千葉県山武郡芝山町小池 992